6

[image: Герб-к1]

ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШИДЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Шидловка

25 декабря 2023 г.                                                                                                                        № 108/86

Об одобрении прогноза социально-экономического развития Шидловского сельского поселения муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии со статьёй 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  п о с т а н о в л я ю:
1. Одобрить основные показатели Прогноза социально-экономического развития Шидловского сельского поселения муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов (прилагается).
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Шидловского сельского поселения муниципального района «Волоконовский район» (https://shidlovka-r31.gosweb.gosuslugi.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                     за собой.

Глава администрации сельского поселения                     И.И. Гавриленко

Приложение к
постановлению администрации Шидловского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 25 декабря 2023 года № 108/86

Основные показатели
прогноза социально-экономического развития
Шидловского сельского поселения муниципального района «Волоконовский район» Белгородского района
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
	[bookmark: RANGE!A3:H171]

	[bookmark: RANGE!A3:H177]       Прогноз социально-экономического развития
Шидловского сельского поселения на 2024 год и на период до 2026 года

	Показатели
	Единица измерения
	2022 год отчет
	2023 год оценка
	Прогноз
	2026 год      в % к    2022 году

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Промышленное производство

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по промышленным видам деятельности - всего
	тыс. руб.

	в % к предыдущему году
	%

	Обрабатывающие производства
	тыс. руб.

	%

	из них:

	Производство пищевых продуктов, включая напитки
	тыс. руб.

	в % к предыдущему году
	%

	Производство прочих неметаллических минеральных продуктов
	тыс. руб.

	в % к предыдущему году
	%

	Производство машин и оборудования
	тыс. руб.

	в % к предыдущему году
	%

	Производство продукции                       в натуральном выражении

	Наименование продукции
	ед. изм

	в % к предыдущему году
	%

	Наименование продукции
	ед. изм

	в % к предыдущему году
	%

	Наименование продукции
	ед. изм

	в % к предыдущему году
	%

	Наименование продукции
	ед. изм

	в % к предыдущему году
	%

	Наименование продукции
	ед. изм

	в % к предыдущему году
	%

	Сельское хозяйство

	Выпуск продукции сельского хозяйства                        (в хозяйствах всех категорий)

	в действующих ценах
	млн. руб.
	1999,2
	2037,8
	2115,5
	2191,0
	2266,6
	113,38

	в % к предыдущему году                                   в сопоставимых ценах
	%
	99,8
	98,1
	100,5
	100,3
	99,4

	в том числе:

	Производство основных видов сельско-хозяйственной продукции                                    (в хозяйствах всех категорий)

	Зерно (в весе после доработки)
	 тонн
	15205,0
	12704,0
	12785,0
	12867,0
	12949,0
	85,16

	в % к предыдущему году
	%
	120,9
	83,6
	100,6
	100,6
	100,6

	Сахарная свекла (фабричная)
	тонн
	55309,0
	40185,0
	41242,0
	41242,0
	42192,0
	76,28

	в % к предыдущему году
	%
	121,4
	72,66
	102,63
	100
	102,30

	Масличные культуры
	 тонн
	1680,0
	1311,0
	1393,0
	1474,0
	1555,0
	92,56

	в % к предыдущему году
	%
	92,0
	78,0
	106,3
	105,8
	105,5

	Скот и птица на убой (в живом весе)
	 тонн
	12702,0
	13585,0
	13617,0
	13680,0
	13745,0
	108,2

	в % к предыдущему году
	%
	91,0
	107,0
	100,2
	100,5
	100,5

	в том числе:

	птица
	 тонн
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	100

	в % к предыдущему году
	%
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	свиньи
	 тонн
	12645
	13528
	13560
	13623
	13688
	108,25

	в % к предыдущему году
	%
	91,0
	107,0
	100,2
	100,5
	100,5

	КРС
	тонн
	27
	27
	27
	27
	27
	100

	в % к предыдущему году
	%
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Молоко
	тонн
	169
	156
	156
	156
	156
	92,31

	в % к предыдущему году
	%
	108,3
	92,3
	100,0
	100,0
	100,0

	Яйца
	тыс. шт.
	305,5
	305,5
	305,5
	305,5
	305,5
	100

	в % к предыдущему году
	%
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Картофель
	тонн
	328
	328
	328
	328
	328
	100

	в % к предыдущему году
	%
	97,3
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Овощи
	тонн
	287
	287
	287
	287
	287
	100

	в % к предыдущему году
	%
	98,3
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Инвестиции

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования                                                      в действующих ценах, всего
	тыс. руб.
	14538,4
	12442,5
	7290
	7000
	7000
	48,15

	в % к предыдущему году                       в сопоставимых ценах
	%
	340,5
	80,0
	55,6
	91,6
	95,6

	в т.ч. по мероприятиям, проектам, объектам

	строительство жилых домов
	тыс.руб.
	10500,0
	11648,0
	7000
	7 000
	7000
	66,67

	ремонт обелиска павшим воинам-землякам в с.Шидловка
	тыс.руб.
	540,0

	ремонт тротуара в с.Шидловка
	тыс.руб.
	890,0

	ремонт тротуара в п.Новоалександровка
	тыс.руб.
	1440,0

	благоустройство пруда в п.Новый
	тыс.руб.
	662,6

	ремонт пешеходной дорожки в Центральном сквере с.Шидловка
	тыс.руб.
	377,0

	приобретение уличного тренажера на площадку ТОС "Надежда" п.Новый
	тыс.руб.
	53,4

	приобретение пожарного оборудования
	тыс.руб.
	55,4

	приобретение и установка деревянного сруба на родник в парке хутора "Градовский"
	тыс.руб.
	20,0

	приобретение игрового комплекса для Центрального сквера с.Шидловка
	тыс.руб.

	160,0

	приобретение игрового оборудования для детских площадок ТОС
	тыс.руб.

	230,0

	приобретение деревянной беседки для зоны отдыха в п.Алексеевка
	тыс.руб.

	66,0

	приобретение остановочного павильона для установки между с.Шидловка и п.Новый
	тыс.руб.

	50,0

	приобретение въездной группы (МАФ) для п.Алексеевка
	тыс.руб.

	135,0

	приобретение оргтехники для нужд администрации
	тыс.руб.

	153,5

	приобретение уличных тренажеров
	тыс.руб.

	160

	приобретение мотоблока и навесного оборудования
	тыс.руб.

	70

	установка 2-х дополнительных уличных фонарей
	тыс.руб.

	60

	Малое и среднее предпринимательство

	Количество малых и средних предприятий (на конец года)
	 ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в % к предыдущему году
	%
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) по малым и средним предприятиям
	 чел.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в % к предыдущему году
	%
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Оборот малых и средних предприятий
	тыс.р.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	Количество индивидуальных предпринимателей
	чел.
	7
	7
	7
	7
	7
	100

	в % к предыдущему году
	%
	77,8
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Количество работающих у  индивидуальных предпринимателей
	чел.
	16
	16
	16
	16
	16
	100

	в % к предыдущему году
	%
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Оборот у индивидуальных предпринимателей в действующих ценах
	тыс.р.
	8800
	10100
	11500
	13100
	14900
	169,32

	в % к предыдущему году
	%
	115,8
	114,8
	113,9
	113,9
	113,7

	Рынок товаров и услуг

	Оборот розничной торговли                  в действующих ценах
	тыс. руб.
	74700
	79601
	86580
	93600
	100800
	134,94

	в % к предыдущему году                      в сопоставимых ценах
	%
	111,7
	101,9
	104,1
	103,8
	103,5

	оборот общественного питания
	тыс. руб.
	282,0
	310,0
	328,0
	345,0
	364,0
	129,1

	в % к предыдущему году                      в сопоставимых ценах
	%
	105,8
	105,2
	101,6
	100,3
	100,9

	Объем платных услуг  населению (в действующих ценах)
	тыс.руб.
	9650,0
	10616,0
	11160,0
	11720,0
	12280,0
	127,25

	в % к предыдущему году                      в сопоставимых ценах
	%
	105,7
	105,3
	100,6
	100,1
	100,2

	Финансы

	Налогооблагаемая база для исчисления налога на прибыль
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	в % к предыдущему году
	%
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Качество и уровень жизни населения

	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	 человек
	574,0
	570,0
	562,0
	553,0
	544,0
	94,77

	в % к предыдущему году
	%
	99,0
	99,3
	98,6
	98,4
	98,4

	Число родившихся
	человек
	3,0
	3,0
	2,0
	2,0
	2,0
	66,66

	Число родившихся
	человек                на 1000 населения
	5,0
	5,0
	4,0
	4,0
	4,0
	80

	Число умерших
	человек
	11,0
	7,0
	8,0
	8,0
	8,0
	72,73

	Число умерших
	человек                на 1000 населения
	19,0
	12,0
	14,0
	14,0
	15,0
	78,95

	Естественная убыль населения
	человек
	-8,0
	-4,0
	-6,0
	-6,0
	-6,0
	75

	Естественная убыль населения
	человек                на 1000 населения
	-14,0
	-7,0
	-10,0
	-10,0
	-11,0
	78,57

	Миграционный прирост населения
	человек
	-10,0
	-5,0
	-7,0
	-7,0
	-7,0
	70

	Миграционный прирост населения
	человек                на 1000 населения
	-17,0
	-9,0
	-12,0
	-13,0
	-13,0
	76,47

	Численность занятых                                                      в экономике (среднегодовая)
	 чел.
	147,0
	143,0
	142,0
	141,0
	140,0
	95,24

	Число безработных
	человек
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0

	Уровень зарегистрированной безработицы в % от  экономически активного населения (на конец года)
	%
	0,0
	0,0
	0,4
	0,4
	0,4
	0

	Реальные располагаемые денежные доходы населения
	тыс.руб
	83689,2
	87526,9
	90737,5
	95173,5
	99777,1
	119,22

	в % к предыдущему году
	%
	111,5
	104,6
	103,7
	104,9
	104,8

	Среднесписочная численность работников организаций
	 чел.
	94,0
	94,0
	94,0
	94,0
	94,0
	100

	в % к предыдущему году
	%
	101,1
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	в том числе среднесписочная численность вбюджетных организациях
	чел.
	34,0
	34,0
	34,0
	34,0
	34,0
	100

	в % к предыдущему году
	%
	97,1
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Фонд начисленной заработной платы работников организаций
	тыс. руб.
	37816,0
	38459,0
	39996,0
	41828,0
	44075,0
	116,55

	в % к предыдущему году
	%
	110,0
	101,7
	104,0
	104,6
	105,4

	в том числе фонд начисленной заработной платы работников бюджетных организаций
	тыс. руб.
	12162,0
	12757,9
	13140,6
	13534,9
	13940,9
	114,63

	в % к предыдущему году
	%
	108,9
	104,9
	103,0
	103,0
	103,0

	Среднемесячная номинальная начиселнная заработная плата работников организаций - всего
	 руб.
	33525,0
	34095,0
	35458,0
	37081,0
	39074,0
	116,55

	в % к предыдущему году
	%
	108,8
	101,7
	104,0
	104,6
	105,4

	в том числе среднемесячная номинальная начиселнная заработная плата работников бюджетных организаций
	тыс. руб.
	29809,0
	31269,0
	32207,0
	33174,0
	34169,0
	114,63

	в % к предыдущему году
	%
	112,1
	104,9
	103,0
	103,0
	103,0

	Количество пенсионеров
	человек
	216,0
	220,0
	217,0
	217,0
	216,0
	100

	в % к предыдущему году
	%
	99,5
	101,9
	98,6
	100,0
	99,5

	Пенсионный фонд
	тыс. руб.
	45873,2
	49067,9
	50741,5
	53345,5
	55702,1
	121,4

	Средний размер назначенных месячных пенсий
	руб.
	17698,0
	18586,3
	19486,0
	20486,0
	21490,0
	121,4

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех                                                               источников финансирования
	 кв. м общей площади
	150,0
	166,4
	100,0
	100,0
	100,0
	66,67

	в % к предыдущему году
	%
	100,0
	110,9
	60,1
	100,0
	100,0

	в том числе:

	построенных населением                                    за счет собственных                                          и заемных средств
	 кв. м общей площади
	150,0
	166,4
	100,0
	100,0
	100,0
	66,67

	    в % к предыдущему году
	%
	100,0
	110,9
	60,1
	100,0
	100,0

	Общая площадь жилых помещений
	тыс. кв.м
	19,8
	20,0
	20,1
	20,2
	20,3
	102,37

	Общая площадь жилых помещений, приходящаяся                                                     в среднем на одного жителя района
	кв. м
	34,5
	35,0
	35,7
	36,5
	37,3
	108

	Количество мест в дошкольных образовательных учреждениях                             на конец года
	единиц
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	100

	в % к предыдущему году
	%
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100

	Численность учащихся                                           и студентов по уровню получаемого образования:

	45,0
	39,0
	38,0
	37,0
	36,0
	80

	общеобразовательное
	 чел.
	45,0
	39,0
	38,0
	37,0
	36,0
	80

	Количество обучающихся в государственных и муниципальных дневных общеобразовательных учреждениях на 1 компьютер
	человек         на 1 компьютер
	3,0
	3,0
	2,0
	2,0
	2,0
	66,67

	Удельный вес общеобразовательных школ, включенных в сеть Интернет
	%
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100

	Количество детей от 0 до 14 лет
	человек
	52,0
	46,0
	44,0
	42,0
	40,0
	76,92

	Численность трудоспособного населения
	человек
	296,0
	291,0
	288,0
	285,0
	282,0
	95,27

	Количество модельных библиотек
	единиц
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	100

	Численность населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	человек
	278,0
	279,0
	280,0
	281,0
	282,0
	101,44

	Удельный вес населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	%
	48,4
	48,9
	49,8
	50,8
	51,8
	107,11

	Обеспеченность спортивными  залами
	кв. м.                 на 10 тыс. населения
	2641,5
	2646,1
	2683,8
	2727,5
	2772,6
	104,96

	Обеспеченность плоскостными спортивными сооружениями
	тыс. кв. м. на 10 тыс. населения
	26,7
	26,9
	27,3
	27,7
	28,2
	105,54

	Обеспеченность плавательными бассейнами
	кв. м зеркала воды на       10 тыс. населения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	Глава  администрации  сельского поселения

	Гавриленко И.И.

	Исполнитель: Дашевская Е.В., 4-33-38

image1.png